
Školní rok 2022/2023 
 Jaro 

 
Březen 
27.2. – 3.3. Karneval 
- Vyrábíme si masky  
- Básnička k tématu  
- Omalovánky  
 
6.3. -10.3. Místo, kde bydlím 
- Poznáváme vesnici, ve které žijeme 
- Vyprávění o místech, které tady máme rádi 
- Znak obce, historie 
 
13.3. – 17.3. Povolání  
- Co chci dělat ? Proč to chci dělat ? Co dělají rodiče ?  
- Pantomima na povolání  
- Zpívání písniček o povolání  
 
20.3. – 24.3. Vítáme jaro 
- Jarní tvoření 
- Znaky jara, první jarní den  
- Zvyky a tradice jara  
 
27.3. – 31.3. Příroda na jaře 
- Probouzení zvířátek 
- Les a louka po zimě  
- Zasazení semínek 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
Duben  
3.4. – 14.4. Velikonoční čas 
- Velikonoční tradice  
- Barvení vajíček 
- Pracovní list  
 
17.4. – 21.4. Den Země 
- Co Zemi škodí ? 
- Kresba k tématu 
- Pracovní listy   
 
24.4.- 28.4. Pálení čarodějnic 
- Tradice pálení čarodějnic  
- Kdo byly čarodějnice ? 
- Tematická píseň  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Květen  
1.5. - 5.5. Vesmír 
- Planety, komety, atmosféra  
- První cesty do vesmíru 
- Videoukázky k tématu, práce s knihou 
 
8.5. -12.5. Den maminek 
- Tvoříme dárky pro maminky  
- Povídání o mamince 
- Básnička pro maminku 
 
15.5.- 19.5. Moje oblíbená knížka 
- Ukázky knížek, které děti mají rády  
- Kresba oblíbeného hrdiny  
- Předčítání úryvků z knížek  
 
22.5.- 26.5. Náš volný čas 
- Co děláme, když nejsme ve škole  
- Režim dne 
- Správné rozvržení dne  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Červen 
29.5. – 2.6. Den dětí 
- Svátek dětí po celém světě 
- Zpěv dětský písní 
- Soutěže, křížovky, hádanky 
 
5.6. – 9.6. Květiny  
- Pojmenování květin 
- Hledání květin v přírodě  
- Tvorba společného herbáře 
 
12.6. – 16.6. Den tatínků 
- Jaký je můj tatínek? Co mám na něm nejraději? 
- Tvorba dárků pro tatínky  
- Báseň k tématu 
  
19.6. – 30.6. Těšíme se na prázdniny 
- Povídání o plánech na léto  
- Letní písně 
- Rytmické hry, hra na Orffovy nástroje 
 


